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Celldömölk Város Önkormány-
zata a települési céloknak megfe-
lelően tematikájában hiánypótló 
fejlesztésként kívánja megvalósí-
tani a „Vas-paripán a vulkánhoz” 
című projektet. Az építési mun-
kák megkezdéséről sajtónyilvános 
nyitórendezvényt szerveztek ápri-
lis 22-én.

Celldömölk egyedülálló turiszti-
kai kínálattal rendelkezik, melynek 
meghatározó szereplője többek kö-
zött a vasúttörténeti múlt. Települési 
anekdoták szerint nem is nevezhető 
igazán helyinek az, akinek a csa-
ládjában ne lett volna legalább egy 
vasutas szakember. Pontosan erre a 
hagyományra épít a jelenlegi projekt 
is, melynek keretén belül Vasúttör-
téneti parkot alakítanak ki a Keme-
nes Vulkán Park melletti területen. 
A projekt két sarokkövet tartalmaz. 
Ezek közül az egyik a kialakítandó 
kisvasutat, míg a másik a tervezett 
interaktív vasúti bemutatóhelyet 
foglalja magában. Ezekhez tema-
tikus elemként játszótér társul. A 
létrehozásra kerülő kisvasút lehető-
séget biztosít az egész család számá-
ra a kikapcsolódásra, emblematikus 
mozdonyai mérethű kicsinyítéssel 
készülnek el. Az állomásépületen 
belül pedig kisebb időutazást tehet-
nek a látogatók, interaktív keretek 

között. Az épület, mely külső meg-
jelenésében egy régi vasútállomás 
arculatát idézi meg, funkciójában 
ennél sokkal többet hordoz, hiszen 
a belső része alkalmas lesz kiál-
lítások, valamint előadások szer-
vezésére is, a Vasúttörténeti park 
összképébe tökéletesen illeszkedve. 
A pályázat több mint 536 millió fo-
rintos uniós támogatással valósulhat 
meg. Április 22-én ünnepélyes ke-
retek között tartották meg a projekt 
nyitórendezvényét az építési terület 
mellett. A rendezvény kezdetén Fe-
hér László polgármester tájékoztatta 
a hallgatóságot a projekt mérföldkö-
veiről és megvalósításáról, valamint 
annak kezdeti folyamatairól, mely 
már több évre nyúlik vissza. Ezt 
követően Ágh Péter országgyűlési 
képviselő köszöntötte a megjelente-
ket, és örömét fejezte ki Celldömölk 
bővülő turisztikai kínálata miatt. 
Végül Homlok Tibor a Homlok Zrt. 
főmérnöke osztott meg néhány gon-
dolatot a jelenlévőkkel az építési 
munkálatokról. A projekt várható 
befejezési dátuma 2023. november 
30., mellyel kapcsolatban további 
jövőképet vázolt fel az önkormány-
zat: terveik közt szerepel, hogy 
forgalomból kivont mozdonyok ki-
állításával bővítik a későbbiekben a 
park kínálatát.   

»Novák Fanni

Vasúttörténeti park létesül Celldömölkön

A Vas Vármegyei Közgyűlés ösz-
szejövetelt tartott a megye város-
vezetői számára április 14-én. A 
programon európai uniós pályá-
zatok előkészítésének dokumentá-
cióit adták át, Celldömölköt Fehér 
László polgármester képviselte.

A Vulkán fürdő energetikai fejlesz-
tése is azon pályázatok között van, 
amelyet a Vas Vármegyei Közgyűlés 
által szervezett programon bemutat-
tak. Tizenkét vasi város vehet részt a 
Területfejlesztési Operatív Program 
pályázati rendszerében, Szombathely 
megyeszékhelyként más elbírálás alá 
esik. A tizenkét város polgármes-
tereinek részvételével mutattak be 
egy-egy települési projektet, Celldö-
mölkről a fürdő fejlesztésére vonat-
kozót. A kiválasztott projektek közül 
Celldömölk projektje a legmagasabb 
összeggel megtervezett, ha eredmé-

nyes lesz az elbírálás, akkor 1,2 mil-
liárd forintos beruházás valósul majd 
meg. Az előkészítő munkában az ön-
kormányzat a megyei önkormányzat 
szakembereivel közösen dolgozott. 
Fehér László a tervdokumentációt 
Majthényi László közgyűlési elnök-
től vette át. A városvezető elmondta, 
hogy az előkészítő szakasz után bízik 
abban, hogy a sikeres elbírálás, majd 
a kiviteli tervek elkészítése után a 
fejlesztés megvalósulhat.
A Vulkán Gyógy- és Élményfürdő-
ben a 70-80 millió forintos energia-
költség – gáz- és elektromosenergia 
-számla – az energiaválság követ-
keztében háromszor-négyszer több 
lett. A megújuló energiaforrásokat 
használó beruházással szeretné az 
önkormányzat csökkenteni az ener-
giaköltséget, ennek érdekében nap-
elemeket helyeznek ki, és egy több 
mint kétezer méter mély kutat fúrat-

nak. A fejlesztés után költséghaté-
konyabban, olcsóbban tudják majd 
üzemeltetni a fürdőt, amely jelenleg 
is nagyon népszerű, a celldömölkie-
ken kívül az ország számos helyéről 
érkeznek a vendégek.  »ÚK

Pályázat a Vulkán fürdő energetikai fejlesztésére

Egy óra
Figyelemfelhívó napok so-
kaságát ünnepelhetjük tavasszal: 
erdők, víz, költészet, boldog-
ság és még sorolhatnánk a vi-
lágnapokat. A Föld érdekében 
több akcióra is hívtak bennün-
ket. Ilyen volt a Föld órája, 
amikor arra kértek mindenkit, 
hogy egy órára kapcsoljuk 
le és ki a nem létfontosságú 
lámpákat és elektromos beren-
dezéseket, hogy ezzel is fel-
hívjuk a figyelmet az éghaj-
latváltozás elleni cselekvés 
szükségességére.
Egy óra alatt számos dolgot 
lehet végezni, amihez nem 
kell áram, nem kellenek gé-
pek, eszközök. Egy óráig ne 
tegyünk mást, csak éljünk 
’árammentesen’. Foglalkoz-
zunk a kedvenc kikapcsolódá-
sunkkal. Talán sétáljunk egy 
órát, hiszen Hippokratesz 
szerint ’a séta a legjobb or-
vosság’. Testileg és lelkileg 
is pozitív változásokat indít 
el az életünkben, És mi másra 
lenne szükségünk felfordult, 
stressztől egyáltalán nem 
mentes életünkben. 
Hát legyen egy kütyümentes 
óránk. Minden nap.                         

 -rozi-
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A Kemenesaljai Művelődési Köz-
pont és Könyvtár idén is megva-
lósította a tavasz legjelentősebb 
városi nagyrendezvényét. Az ép-
pen egy évtizedes hagyománnyal 
bíró Tulipánfesztivál április 21. és 
23. között zajlott a városközpont-
ban, illetve az intézményben.

Április 21-én az idei évi Tulipánfesz-
tivál első programjaként délelőtt az 
óvodások, koradélután pedig a kisi-
skolások tekinthettek meg egy zenés 
mesejátékot a Fogi Színház előadásá-
ban. A televízióból jól ismert egyfejű 
sárkány, a jóságos Süsü kelt életre a 
színpadon, hogy barátjával, a ki-
rályfival járja végig kalandos útját. 
Süsü bájos alakja vajszívével, kétbal-
kezességével és szerethetőségével ez-
úttal is elbűvölte a gyerekközönséget, 
ahogy teszi ezt már évtizedek óta ki-
csik és nagyok körében egyaránt. 

A fesztivál hivatalos megnyitása 
már a kezdetek óta egy-egy kiál-
lítás keretében történik. Idén sem 
volt ez másként, ezúttal Ambrus 
József fafaragó, népi iparművész 
emlékkiállításának megnyitójá-
ra került sor, akinek alkotói témái 
a hagyományos paraszti világból 
valók: dolgos, munkájukat vég-
ző földművelők. Legszívesebben 
körte és diófából alkotott, farag-
ványai egyszínűek, paraffinnal 
bekenve. Stílusa könnyen érthető, 
a fába faragott alakok egyszerű, 
kemény emberek: szántóvetők, 
aratók, pásztorok. Domborművein 
a paraszti világ jellemző pillanata-
it örökítette meg. A tavaly elhunyt 
alkotóművész tárlatát Németh 
Tibor, a KMKK Kresznerics Fe-
renc Könyvtárának vezetője aján-
lotta a megjelentek figyelmébe, 
népdalcsokorral közreműködtek 
Szilágyi-Varga Diána énekes tanít-
ványai: Major Kincső, Kuthi Ma-
rinka és Sándor Zsófi. A tárlatnyitó 
keretében Fehér László polgármes-
ter mondott köszöntőt, és nyitotta 
meg az idei Tulipánfesztivált.

A kiállításmegnyitó után a szabad-
téri színpadon folytatódott a pén-
teki műsor, ahol a Syrius Shadows 
Band tagjai csaptak a húrok közé. 

Táncával színesítette a programot 
a Szenior Örömtánc csoport. A 
színházterembe a humor kedvelőit 
várták, Dumaszínházi produkció 
keretében Az élet császára cím-
mel Dombóvári István a stand-up 
comedy műfaj jeles képviselője 
mutatta be önálló estjét. Este ki-
lenc órától Dj Zsola közreműködé-
sével szabadtéri disco zárta az első 
napi műsorfolyamot.

A fesztivál második napján a ha-
gyományoknak megfelelően meg-
kezdte működését a Kemenesi 
piac, azaz a kézműves és termelői 
termékek vására. Ezzel egyidőben 
Napsugár hívogató címmel a Gara-
bonciás Együttes koncertje csalo-
gatta nem csupán a napsugarakat, 
hanem a gyerekeket és szüleiket is 
a KMKK előtti térre.

A délelőtt folyamán még a Mária 
Út Zarándok - Jel - Kép Út kiál-
lításának megnyitójára került sor 
a művelődési központ előcsarno-
kában, majd a Kemenesalja Nép-
tánccsoport Tulipános táncházba 
invitálta az érdeklődőket.

A 2023 évi Tulipánfesztivál pillanatai
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A délutáni rendezvények sorában el-
sőként Tavaszköszöntő összeállítás 
elevenedett meg a színpadon, mely-
nek keretében a KMKK művészeti 
csoportjai adtak ízelítőt különböző 
műfajú táncos repertoárjukból. Fel-
léptek a Rocky Dilly ARRC táncosai, 
a mazsorettcsoport, Marton Laura 
gyermek és felnőtt tánccsoportja, a 
Zenit Dance Studio gyermektánco-
sai, valamint a Szenior Örömtánc 
csoport tagjai, akik közönségüket is
megtáncoltatták. 

A műsoros délutánt Tulipános Kre-
atív Műhely tarkította, melynek 
keretében különféle alapanyagok fel-
használásával saját kezűleg készített 
alkotásokat lehetett létrehozni. Köz-
ben a motoros felvonulás résztvevői 
is megérkeztek a városközpontba.  

A Tulipánfesztiválhoz kapcsolódóan 
minden évben meghirdetésre kerül a 
„Népi ízek versenye” és a „Fesztivál 
tortája” verseny, melyek eredmény-
hirdetésére is a délután folyamán 
került sor. A nyertesek Fehér László 
polgármestertől, és Pálné Horváth 

Máriától, a szervező Kemenesaljai 
Művelődési Központ és Könyvtár 
igazgatójától vehették át díjaikat. A 
programkavalkád egyik színfoltja 
a rendezvénybe szervesen illeszke-
dő Piros tulipán című zenés nosz-
talgiaműsor volt, melynek gerincét 
az örökzöld táncdalok képezték, de 
ezek mellett természetesen egyéb 
klasszikusok is elhangzottak Poór 
Péter táncdalénekes és kitűnő tanít-
ványa Rózsás Viktória előadásában.

Este hat órától a 2023-as Tulipán-
fesztivál sztárvendége foglalta el a 
színpadot a Groovehouse zenekar 
személyében, mely idén ünnepli 
megalakulásának negyedszázados 
jubileumát. Eddigi pályafutásuk 
alatt tucatnyi dal vált slágerré a hazai 
könnyűzenében. Szinte nincs olyan 
könnyűzenei díj, elismerés, arany 
és platinalemez aminek ne lenné-
nek a birtokában. A méltán népszerű 
együttes ezúttal is bebizonyította, 
hogy kedveltségük ma is töretlen ra-
jongóik körében. 

Az este folytatásaként az Eldorado 
zenekar szórakoztatta közönségét 
könnyűzenei slágerekkel, majd a 

reggae-dancehall ritmusok és a pop-
zene ötvözésével egyedi stílust lét-
rehozó ManGoRise együttes lépett 
színre.  Az idei évi Tulipánfesztivál 
gazdag programját a Stage Pass ze-
nekar fellépése zárta.

Április 23-án a nagy múltra vissza-
tekintő kórustalálkozó, vagyis a Bár-
dos Fesztivál került megrendezésre a 
művelődési központ színháztermé-
ben három kórus részvételével. 
A Tulipánfesztivál rendezvénye alatt 
szabadtéri játékpark, kirakodóvásár, 
valamint városnézés várta az érdeklő-
dőket a Celli-Szétpillantó kisvonattal. 

A „Fesztivál tortája” verseny ered-
ményei:

„A fesztivál tortája” díj nyertese:
Takács Enikő (Tavaszi varázs)
Díjazottak:
-Nagy Vivien (Tölcsérbe zárt tavasz)
-Kosárnyi tavasz (Szabó Dorina)
-Németh Richárd (Virágzás)
-Tulipán varázslat (Bolla Lászlóné)
A „Népi ízek versenye” verseny dí-
jazottja:
Domina Kata (Rózsaszín álom)

»Reiner Anita

A 2023 évi Tulipánfesztivál pillanatai
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A „Petőfi 200” jubileumi évhez 
kapcsolódóan két pályázatot és egy 
versmondó versenyt hirdetett meg 
a Kemenesaljai Művelődési Köz-
pont és Könyvtár. Az irodalmi és 
rajzpályázat eredményhirdetését, 
valamint a versmondó versenyt 
április 14-én rendezték az intéz-
ményben.

„Petőfi színei” címmel rajzpályázat 
kiírására került sor, melyre óvodá-
sok, alsó és felsőtagozatos diákok, 
valamint középiskolások pályamű-
veit várta a KMKK. Az alkotások 
szabadon választott technikával 
készülhettek a költő személyéhez, 
életéhez kapcsolódó mozzanatokat 
megörökítve. A felhívásra csaknem 
kétszáz alkotás érkezett Celldömölk 
és a Kemenesalja óvodáiból, iskolái-
ból. A zsűri értékelése alapján a rajz-
pályázat a következő eredményekkel 
zárult:  

Petőfi színei – rajzpályázat ered-
ményei:

Óvoda:
1. Vackor csoport 
Joós Mira, Kovács Flóra, Szele Bog-
lárka, Tarczi Lizett, Finta Marcell, 
Lábos Áron, Kolonics Zénó, Vas Be-
nedek 
(Celldömölki Városi Óvoda Koptik 
utcai Székhelyóvoda)
2. Ibolya csoport 
(Celldömölki Városi Óvoda Vörös-
marty utcai Tagóvoda)
3. Biga-csiga csoport 
(Celldömölki Városi Óvoda Koptik 
utcai Székhelyóvoda)
Különdíj: Bóbita csoport 
(Celldömölki Városi Óvoda Koptik 
utcai Székhelyóvoda)

1-2. osztály:
1.Szabó Eszter 
(Celldömölki Városi Általános Isko-
la 2.b)
2.Toronyi Kitti 
(Celldömölki Városi Általános Isko-
la 2.c)
3.Kemendi Botond 
(Szent Benedek Katolikus Általános 
Iskola 2.b)
Különdíj: 
Iván Enikő Noémi 
(CVÁI Alsósági Tagiskola 2.o)
Kovács Benedek 
(Csöglei Általános Iskola 1.o)
Papp Rebeka 

(Celldömölki Városi Általános Isko-
la 2.a)
Bakonyi Marcell, Bebesi Attila, 
Gregorich Mihály, Németh Balázs 
András, Tompa Panna Róza, Tőke 
Milán, Tulok Máté, Vass Eszter, 
Czinka Máté 
(Ostffyasszonyfai Petőfi Sándor Ál-
talános Iskola 1.o) 

3-4. osztály:
1.Nyári Liliána Gréta 
(Ostffyasszonyfai Petőfi Sándor Ál-
talános Iskola 4.o)
2. Szabó Zsófi 
(Szent Benedek Katolikus Általános 
Iskola 3.a)
3.Sulyok Anna 
(Celldömölki Városi Általános Isko-
la 4.b)
Különdíj:
Szőllősi Míra 
(Celldömölki Városi Általános Isko-
la 4.a)
Barcza Máté 
(Szent Benedek Katolikus Általános 
Iskola 4.a)
Novák Noel 
(Celldömölki Városi Általános Isko-
la 3.b)

5-6. osztály:
1.Balogh Vanda, Géczy Fruzsina, 
Géczy Rebeka, Koltai Borbála 
(Celldömölki Városi Általános Isko-
la Alsósági Tagiskola 6.o)
2. Somogyi Maja 
(CVÁI Alsósági Tagiskola 5.o)
3. Mihátsy Erik 
(Ostffyasszonyfai Petőfi Sándor Ál-
talános Iskola 6.o)
Különdíj:
Kozma Kata (Szent Benedek Katoli-

kus Általános Iskola 5.a)
Németh Lara Anna (Csöglei Általá-
nos Iskola 5.o)
Aczél Márk (Kertai Általános Iskola 
5.o)

7-8. osztály:
1. Ludván Boglárka 
(Boldog Brenner János Általános 
Iskola és Gimnázium 7.n Szombat-
hely)
2. Zsupányi Virág 
(Kertai Általános Iskola 8.o)
3. Varasdi Nikolett 
(Szent Imre Általános Iskola 8.o Já-
nosháza)
Különdíj: 
Lakat Piroska 
(Celldömölki Városi Általános Isko-
la 7.b)
Németh Anna 
(Szent Imre Általános Iskola 7.o Já-
nosháza)
Kövi Veronika 
(Csöglei Általános Iskola 8.o)

Középiskola:
1. Szakonyi Márkó 
(Celldömölki Berzsenyi Dániel Gim-
názium 9.b)
2. Csizmár Dominik Martin 
(Celldömölki Berzsenyi Dániel Gim-
názium 9.a)
3. Fodor Zoltán 
(Celldömölki Berzsenyi Dániel Gim-
názium 10.c)
Különdíj:
Bakonyi Boldizsár 
(Celldömölki Berzsenyi Dániel Gim-
názium 10.b)
Szakonyi Kíra Kata 
(Celldömölki Berzsenyi Dániel Gim-
názium 11.b)

„Petőfi 200” – pályázatok és verseny a jubileum jegyében
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Az irodalmi pályázatot „Találkozásom 
Petőfivel” címmel írta ki a művelődé-
si központ vers, novella és tanulmá-
nyírás kategóriákban. Az általános 
iskolások köréből nyolcan, a közép-
iskolások csoportjából tízen adták be 
Petőfi Sándorról szóló írásaikat.     

„Találkozásom Petőfivel” – irodal-
mi pályázat díjazottjai
Általános iskola:
1. Szalai Regina 
(Dr. Csepregi Horváth János Általá-
nos Iskola 7.a)
2. Lakat Piroska 
(Celldömölki Városi Általános Is-
kola 7.b)
3. Kovács Hanna 
(Szent Benedek Katolikus Általános 
Iskola 4.b)
Különdíj:
Soós Bence 
(CVÁI Alsósági Tagiskola 5.o)
Koltai Réka 
(CVÁI Alsósági Tagiskola 6.o)

Középiskola:
1. Badics Zsófia 
(Celldömölki Berzsenyi Dániel Gim-
názium 11.a)
2. Teiszler Gergő 
(Pápai Petőfi Sándor Gimnázium 
10.c)
3. Nagy Eszter Noémi 
(Celldömölki Berzsenyi Dániel Gim-
názium 11.b)
Különdíj:
Horváth Jázmin 
(Celldömölki Berzsenyi Dániel Gim-
názium 11.b)

„Petőfi-vers, amit mondani kell” 
címmel került kiírásra a versmon-
dó verseny gyermekek és fiatalok 

részére. Erre a felhívásra 33-an je-
lentkeztek az egészen kicsi óvodá-
soktól a nyugdíjas korosztályig. 

A „Petőfi-vers, amit mondani kell” 
versmondó versenyen a következő 
eredmények születtek:

Alsótagozatosok:
1. Kemendi Botond 
(Szent Benedek Katolikus Általános 
Iskola 2.b)
2. Lakat Sarolta 
(Celldömölki Városi Általános Iskola 2.b)
3. Székely Liza 
(Celldömölki Városi Általános Iskola 3.c)
Különdíj:
Németh Orsolya 
(CVÁI Alsósági Tagiskola 2. o.)
Nagy-Kovács Boldizsár 
(Szent Benedek Katolikus Általános 
Iskola 2.b)

Felsőtagozatosok:
1. Csuka Dániel 
(Celldömölki Városi Általános Iskola 8.b)
2. Simon Benedek 

(Ostffyasszonyfai Petőfi Sándor Ál-
talános Iskola 5.o)
3. Horváth Mária 
(Csöglei Általános Iskola 8.o)
Különdíjasok:
Bognár Boglárka 
(Csöglei Általános Iskola 8. o.)
Nagy-Kovács Bíborka 
(Szent Benedek Katolikus Általános 
Iskola 5. o.)

Versenyen kívül indultak, és díja-
zásban részesültek:
Szakály Tímea 6 éves 
(Hajnalcsillag Evangélikus Óvoda)
Szakály Krisztián 4 éves 
(Hajnalcsillag Evangélikus Óvoda)
Nagy Eszter Noémi 
(Celldömölki Berzsenyi Dániel 
Gimnázium 11.b) 
Somogyi Imréné

»Reiner Anita

„Petőfi 200” – pályázatok és verseny a jubileum jegyében

Kérjük!
Adója 1 %-ának felajánlásával 

támogassa kórházunk, 
a Kemenesaljai Egyesített Kórház 

gyógyítást szolgáló 
eszközbeszerzését.

Adószámunk: 19245450-1-18
Köszönettel a Kemenesalja 

Kórházért Alapítvány 
Kuratóriumának elnöke:

dr. Pörneczi Károly
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Rendhagyó módon emlékezett meg 
a költészet napjáról a Celldömölki 
Berzsenyi Dániel Gimnázium. Áp-
rilis 12-én a város összes iskoláját 
meginvitálták egy közös versmon-
dásra, melynek a Szentháromság 
tér adott otthont.

Április 11-e az irodalom, kultúra és 
költészet kedvelői számára az egyik 
legfontosabb dátumnak számít. Ekkor 
ünnepeljük ugyanis a költészet napját 
hazánkban. Az 1964 óta létező ün-
nepnap József Attila születésnapjához 
kötődik, aki az egyik legnagyobb ma-
gyar költőként óriási hatást gyakorolt 
a költészetre, és ezzel együtt meghatá-
rozó alakká nőte ki magát az irodalom 
szerelmeseinek szívében. A Berzsenyi 
Dániel Gimnázium tanári kara az ün-
nephez kapcsolódóan hagyományte-
remtő célzattal rendezte meg idén a 

közös versmondást, melyre Celldö-
mölk minden iskoláját meginvitálták. 
Az eseményt összekapcsolták a Pe-
tőfi- bicentenáriummal, hiszen  idén 
kétszáz éve született Petőfi Sándor, 
akit a mai napig hazánk egyik legis-
mertebb költőjeként tartanak számon 
világszerte. „Ő az istenek magyar 
kedvence. Mindent megkapott, hogy 
nagy költő lehessen: tehetséget, törté-
nelmet, sorsot. Huszonhat évet élt, s 
világirodalmi rangú s méretű életmű 
maradt utána, mely korfordulót jelen-
tett nemzete irodalmában.”- írja róla 
Németh G. Béla irodalomtörténész. 
A rendezvényen az ő repertoárjából 
kiválasztva Nagy Péterné magyarta-
nár irányításával került elszavalásra 
a mindenki által ismert Szeptember 
végén című vers, melynek közös el-
mondásában a gimnázium diákjai 
verstáblákkal segédkeztek. Az ünnepi 

alkalmat Tóthné Bali Krisztina igaz-
gatóhelyettes, magyartanár méltatta 
felidézve Petőfi Sándor diákéveit. Ezt 
követően József Attila Tiszta szívvel 
című versének megzenésített válto-
zata hangzott el a jelenlevő csaknem 
ötszáz fős diáksereg közreműködésé-
vel.   A szervezőket örömmel töltötte 
el a program sikere, és reményekkel 
telve néznek a jövőbe, hogy talán egy 
új hagyományt teremthettek ez által 
városunkban. »Novák Fanni

A költészet napjára emlékeztek

Ifjúsági hangversenyre várta a 
felsőtagozatos diákokat a Keme-
nesaljai Művelődési Központ és 
Könyvtár április 17-én. A bérlet 
második programjában egy cselló 
és brácsa által életre hívott zene-
történeti kalandozásnak lehettek 
részesei a fiatalok.  

A Filharmónia Magyarország Non-
profit Kft. az ország legnagyobb 
komolyzenei koncertszervezője, 
melynek célja a klasszikus és kortárs 
zene fókuszba helyezése a különbö-
ző korosztályok életében. Felnőtt- és 

családi bérletek, ifjúsági sorozatok 
keretében, valamint saját nyári feszti-
váljaik alkalmával évente országosan 
350.000 ember látogatja rendezvé-
nyeiket, ebből közel 280.000 iskolás 
korú. Szinte az egész országot be-
hálózva, 220 különböző helyszínen 
1400 hangversenyt rendeznek éva-
donként. 
A 2022/23-as tanév három előadás-
ból álló ifjúsági hangverseny bérlet 
második állomásának keretében egé-
szen az ókor zenéjéig visszanyúlva, és 
napjaink muzsikájáig felépítve a ze-
netörténeti kalandozást számos ismert 

dallamot elevenített meg a Vagányok 
duó. A csellón és brácsán megszólal-
tatott művek a zeneirodalom bőséges 
repertoárjából adtak ízelítőt egy kor-
szakokon átívelő ismeretterjesztő és 
információgazdag előadás során. Az 
ókor, középkor, reneszánsz, barokk, 
bécsi klasszicizmus és romantika ide-
jének méltán híres zeneszerzői által 
megkomponált zeneművek után a 20. 
és 21. század különböző stílusirány-
zatai alkotta zenei csemegéből ma-
zsoláztak a cselló-brácsa duó tagjai, 
akik előadásuk végére napjaink zené-
jével is megörvendeztették az ifjúsági 
hangverseny résztvevőit. 

»Reiner Anita

Zenetörténeti kalandozás a KMKK-ban

A Változó Világért Alapítvány is-
mét megrendezte hagyományos 
celldömölki tavaszi állásbörzéjét. 
Április 20-án ezúttal is a művelődé-
si központ előcsarnokában gyűltek 
össze a munkát kínálók és keresők. 

Személyes és kényelmes lehető-
ség volt ez az álláskeresőknek, az 
állásukon változtatni akaróknak, a 
GYES-en, GYED-en lévőknek. Sok 
telefonálást, felesleges rohangálást 
spórolhattak meg az érdeklődők. 
Igénybe vehettek ingyenes szolgál-
tatásokat is: segítséget kérhettek az 
önéletrajzíráshoz, és részt vehettek 
munkatanácsadáson. Ezek igazán 
hasznos dolgok, hiszen az önéletrajz 
alapkelléke az álláskeresésnek, enél-
kül egy lépést sem tehetünk, ha mun-
kát keresünk. A jól megírt önéletrajz 
pedig növelheti az elhelyezkedési 
esélyeinket. Aki még bizonytalan a 
munka világában, nem tudja, hogy a 

végzettségével, képességeivel vagy 
esetleg egy bizonyos kor fölött mi-
lyen munkát találhatna, annak iga-
zán hasznos lehet a tanácsadás is. 
Kisvárosunkban 14 cég vonult ki, 
hogy személyesen kínáljanak állást. 
Helybe jött a munkáltató – ahogy 
az alapítvány által választott szlog-
en ígérte. Celldömölki és távolabbi 
városok cégei is kínáltak lehetősé-
get személyes kapcsolatfelvételre, 
érdeklődésre és jelentkezésre. A di-
ákok, a külföldön dolgozni akarók 
és a munkát kereső nyugdíjasok is 
találhattak számukra megfelelő állá-
sokat. A látogatók számát tekintve a 
korábbi állásbörzékhez képest ezút-
tal élénkebb volt az érdeklődés.  

»Bincze Diána

Állások közt válogathattak
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A munka ünnepe (korábban a 
munkások ünnepe) a nemzetközi 
munkásmozgalmak által kiharcolt 
ünnepnap, a legtöbb országban hi-
vatalos állami szabadnap, amely 
a munkások által elért gazdasági 
és szociális vívmányokról hivatott 
megemlékezni. A legtöbb országban 
május elsején, az Amerikai Egyesült 
Államokban és Kanadában viszont 
szeptember első hétfőjén ünneplik.

Előzményei egészen a brit ipari forra-
dalomig nyúlnak vissza, amikor is egy 
gyártulajdonos, Robert Owen 1817-
ben megfogalmazta és közzétette a 
munkások követelését, benne többek 
között az addig 10-16 órás munkaidő 
nyolc órára csökkentését, a hangzatos 
„nyolc óra munka, nyolc óra rekreá-
ció, nyolc óra pihenés”-t. A követelés 
érvényre juttatása miatt több kisebb 
tüntetést, illetve sztrájkot is tartottak, 
azonban a mozgalom hamar kiful-
ladt, mert törvényi szabályozás híján 
ezeket az alkalmazottakat hamar el-
bocsátották és más gyárak sem voltak 
hajlandóak felvenni őket. 1847-ben a 
nők és gyerekek munkaidejét tíz órá-
ban maximálták Nagy-Britanniában 

és gyarmatain, mígnem 1856. április 
21- én sztrájkba léptek az ausztráliai 
Melbourne városában a kőművesek 
és építőmunkások, hogy követeljék 
a nyolc órás munkaidő bevezetését a 
kontinensen. Akciójuk sikerrel zárult, 
még csak a fizetésük sem lett kevesebb 
a rövidebb munkaidő ellenére, így egy-
ben a világon első alkalommal sikerült 
egy szervezett munkáscsoportnak (ké-
sőbbi nevén szakszervezetnek) bármi-
féle sikert is elérni retorziók nélkül. 
Ez az eredmény is nagyban inspirálta 
a munka ünnepének ötletét, illetve a 
majálisok megszületését. 1886. május 
1-jén a chicagói munkás szakszerve-
zetek sztrájkot szerveztek a nyolc órás 
munkaidő bevezetéséért. A többnapos 
tüntetés-sorozaton és a sztrájkokban 
350 ezer munkás vett részt. 1889. jú-
lius 14-én Párizsban megalakult a II. 
Internacionálé, melyen úgy határoztak, 
hogy 1890. május 1-jén a szakszerve-
zetek és egyéb munkásszerveződések 
együtt vonuljanak fel országszerte a 
nyolc órás munkaidő bevezetéséért, 
ahol az még nem történt meg. A tün-
tetések az Egyesült Államokban olyan 
jól sikerültek, hogy 1891-ben május 
elsejét hivatalosan is a „munkásosztály 

nemzetközi összefogásának harcos 
ünnepévé” nyilvánították. Magyaror-
szágon 1946 óta nemzeti ünnep május 
elseje. A rendszerváltás után a munka-
vállalók szolidaritási napjának „a mun-
ka ünnepe” elnevezése maradt meg.
Május elsejét, a munka ünnepét 1882 
óta ünnepeljük. Ez a nap a szerelem 
ünnepe is egyúttal, hiszen a legények 
ekkor állítanak májusfát azoknak a le-
ányoknak, akinek udvarolnak. A 15. 
századtól kezdődően szólnak forrása-
ink a májusfa állításáról, a szokás azon-
ban régebbi eredetű. A sudár májusfát 
a legények éjszaka vágták ki az erdőn, 
és hajnalra állították fel a helyi szokás-
nak megfelelően minden lányos ház elé 
együttesen, vagy mindenki a saját ked-
vese háza elé. Sok helyen csak a bíró 
és a pap háza, esetleg a templom előtt 
állítottak fel egyetlen magas májusfát, a 
lányos házak udvarán kisebb fa díszel-
gett. A májusfákat színes szalagokkal, 
zsebkendőkkel, virágokkal, teli üveg 
borral, hímes tojással díszítették fel, 
mielőtt a földbe beásták, Erdélyben ki 
is faragták a fát, vagy a legény rávéste 
a nevét. A fa kivágása, hazaszállítása 
inkább titokban történt éjszaka, hajna-
li feldíszítése is inkább a legénybanda 
közös, bizalmas feladata volt.

 »Reiner Anita

Május elseje, avagy a munka ünnepe

„A zene a legnagyobb ajándék a sze-
retet mellett”- hangzott el a több, 
mint három évtizedes hagyomány-
nyal bíró Bárdos fesztiválon, mely 
a kórustalálkozó mottója is lehetne. 
Április 23-án ismét dalos ajkú csa-
patok töltötték meg a művelődési 
központ színháztermét, hogy bemu-
tatkozzanak közönségüknek.
Idén három kórus képviseltette magát 
azon a Bárdos Lajos zeneszerzőnek, 
karnagynak emléket állító fesztiválon, 
melynek keretében minden évben a ka-
tolikus kegytemplomban is énekelnek a 
résztvevő kórusok a vasárnap délelőtti 
szentmisén. Ennek folytatásaként dél-
után a Kemenesaljai Művelődési Köz-

pont és Könyvtárban mutatkozott be a 
két vendégkórus, valamint a szervező 
és házigazda Liszt Ferenc Vegyeskar. 
A rendezvényen fellépő Vasvári Városi 
Kórust, a Padragi Bányász Férfikórust, 
valamint a hazai pályán szereplő cellie-
ket és a közönség soraiban ülőket Fehér 
László polgármester köszöntötte, majd 
kezdetét vette a kórusok szereplése. 
Elsőként a Vasvári Városi Kórus tagjai 
álltak színpadra, akik zsoltárt idéző dalt, 
francia dicsőítő éneket, Kossuth nótákat 
adtak elő, s mivel Vasvár Celldömölk-
höz hasonlóan Mária kegyhely, - a Szűz 
anya iránti tiszteletet kifejező dal is el-
hangzott tőlük.  Második fellépőként 
a házigazda Liszt Ferenc Vegyeskar 

állt közönség elé. Tőlük egy kortárs 
amerikai zeneszerző művének három 
misetételét, kórusművet, tréfás házasí-
tó népdalt, valamint egy spirituális zsi-
dó népdal négyszólamú feldolgozását 
hallhatták az egybegyűltek. A találkozó 
utolsó fellépője a fennállásának fél év-
százados jubileumát ünneplő Padragi 
Bányász Férfikórus volt, melynek tagjai 
széleskörű zenei repertoárjukból a 20. 
századi magyar zeneszerzők kórusmű-
veiből, illetve férfikarra írt bordalokból 
és versfeldolgozásokból adtak ízelítőt. A 
hagyományoknak megfelelően az idei 
évi Bárdos fesztivál is a három kórus 
közös éneklésével ért véget, ezúttal is a 
névadó Tábortűznél című szerzeménye 
töltötte be a búcsúdal szerepét.   

»Reiner Anita

A zene ajándéka és az éneklés öröme

Tisztelettel tájékoztatjuk 
kedves Olvasóinkat, hogy 
lapunk következő száma 

2023. május 12-én 
jelenik meg.
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Folytatva az egészséges életmód-
hoz kötődő írásokat, ezúttal a 
káros szenvedélyekről szeretnék 
szólni. Ezek a dohányzás és a túl-
zott alkoholfogyasztás. A cigivel és 
az alkohollal mindenkinek van ta-
pasztalata. 

Kezdjük a cigarettánál! Van, aki már 
az elején elutasítja és van, aki csak ki-
próbálja, de sokak kezében ott ragad a 
mérgező koporsószög. Ha megkérem 
az olvasót, hogy számolja meg, hány 
embert ismer, aki dohányzik, hamar 
meglesz az öt. Ezekkel a viselkedés-
formákkal az a legnagyobb baj, ha 
sorozatosan ismétlődnek, ugyanis füg-
gőséget okoznak. Sokan jó szándékkal 
nyúlnak a cigaretta után, hogy oldják 
a feszültséget, csökkentsék a stresszt. 
De sajnos könnyen szokássá válik és 
erős függőséget okoz, füstjében pedig 

ott van a hírhedt nikotin, kátrány és 
szén-monoxid. Olyan veszélyes anya-
gok ezek, amik évente hétmillió ember 
halálát okozzák a világon. És még nem 
szóltunk a többi egészségkárosító hatá-
sáról: az arcbőr könnyen ráncosodik, a 
fogak megsárgulnak, nagyobb a fogíny 
és a fogágy gyulladásának az esélye. 
Ebből következik, hogy a dohányosok 
könnyebben veszítik el fogaikat is. A 
dohányzás kellemetlen szájszagot is 
okoz. Érszűkület alakulhat ki miatta, 
és növeli a szívinfarktus esélyét. Vá-
randósoknál magzatkárosító hatása 
van. Röviden összefoglalva: szenve-
dést generál. Hazánk sajnos élen jár a 
tüdőrák okozta halálozással. 2013-ban 
a dohányosok aránya 21% volt, ami 
azt jelenti, hogy minden ötödik magyar 
cigarettázik. De ha valaki komolyan el-
határozza, hogy leteszi a cigarettát, kér-
het hozzá segítséget, használhat tapaszt 
és tablettát, sőt gyógyszert is.
Most jöjjön a túlzott alkoholfogyasz-
tás! Ha megszámolná az olvasó, hogy 
hány olyan embert ismer, aki alko-
holproblémákkal küzd, vajon hányat 
mondana? Magyarországon kb. egy-
millióra tehető az alkoholbetegek szá-
ma, tehát minden 9-10. ember ebben 
szenved. Az alkoholtól való testi-lelki 

függőség nem csak a szegényebb em-
bereket érinti, ugyanúgy jelen van a 
magasabb társadalmi rétegekben is. 
Több oka lehet a függőség kialakulá-
sának. A gátlások feloldása csábíthatja 
a beteget, de a szociális környezet, a 
kulturális tényezők, akárcsak a csa-
ládi háttér és bizonyos személyiségi 
vonások is rizikófaktornak számíta-
nak. Az alkoholproblémával küzdők 
ingerlékenyebbek és agresszívek le-
hetnek, kézremegés alakulhat ki. Az 
egész testükre rossz hatással van a 
mámorító szer: károsítja a szívet, ami 
megnagyobbodhat, és szívelégtelen-
ség alakulhat ki. A máj is megnagyob-
bodhat, májrák alakulhat ki. Több 
súlyos betegségnek növeli a kockáza-
tát. Ilyen a szájüregi rák, a gégerák, a 
nyelőcsőrák, vastagbélrák és hadd ne 
soroljam. Az agy is szenved: csökken 
a térfogata, hanyatlik a szellemi tel-
jesítmény. A dohányosok egészséges 
társaikhoz képest tíz évvel kevesebbet 
élnek. Aki mindezek fenyegető ve-
szélyét megértve változtatni szeretne, 
eljárhat önsegítő körökbe, akár az ano-
nim alkoholisták közé. Ma már sokfelé 
lehet fordulni segítségért. Ha szüksé-
günk van rá, éljünk a lehetőséggel!  

»Bincze Diána

Az egészséges életmód 5. alappillére – Káros szokások elhagyása

„Édesanyám tulipánfa
Áldott legyen minden ága!
Ezt kívánja kis virága,
Ágán nevelt tulipánja.”

A Tulipánfesztivál is lezajlik már, mire 
az olvasók a kezükbe veszik a legújabb 
lapszámot. Ez a virág mégis ott virít a 
tereken és a kertes házaknál. Közeleg 
az anyák napja is, amire a bevezetőben 
Sarkady Sándor: Édesanyám tulipánfa 
című versével is próbáltam hangolni. 
Azon a napon is megvan a maga helye. 
Ki ne ismerné Donászy Magda Anyák 
napja című versét: „. Kis kertemben/
kinyílik a tulipán. Ragyognak a harmat-
cseppek/ anyák napja hajnalán./ Kinyí-
lott a bazsarózsa/ kék nefelejcs, tulipán./ 
Neked adom anyák napján/ édes-kedves 
anyukám.” Többek között ezért is gon-
dolom úgy, hogy ez a virág megérdemel 
egy cikket. A magyar kultúrában már 
régóta megtalálható a tulipán. Hogy 
milyen régóta, arról megoszlanak a vé-
lemények. Egyesek szerint már a hon-
foglalás korában ismertük, és tulipán 
díszíti Attila kardját is, de más szakvéle-

mények szerint ezek valójában palmet-
ták, pálmalevelek. A nagyszentmiklósi 
kincslelet egyik koporsóján is megtalál-
juk, és az 1490 előtti nyelvemlékünkön, 
a Festetics-kódexen is. A szó a perzsa 
„toliban” szóból származik, ami turbánt 
jelent. A kehely alakú virágban a turbán 
alakját vélték felfedezni. Maga a csodás 
virág ugyanis nem Hollandiából, hanem 
Perzsiából származik. A török biroda-
lom terjeszkedésével jutott el hozzánk 
Magyarországra és egész Európába. Ők 
már a 16. században nemesítették a tuli-
pánt, igyekeztek különböző változatokat 
kikísérletezni. Hazánkban a főúri kertek 
ékességeként csak a 17. század elején 
jelent meg, és száz év kellett, hogy a 
paraszti kertekben maga mögé utasítsa 
a liliomot és a szegfűt. Sokáig haszon-
növényként fogyasztották a hagymáját, 
ami ugyan nyersen mérgező, de főzve 
ehető. Erről tanúskodik Mikszáth Kü-
lönös házasság című regényének egy 
jelenete is. A tulipán, mint népművészeti 
jelkép a nőt, a nőiességet jelképezi. A 
hagyományos paraszti világban meg-
található volt különböző bútorokon, 

például a menyasszonyi kelengyét őrző 
tulipános ládán, vagy munkaeszközö-
kön, edényeken és a temetőben az osz-
lopos fejfákon, kopjafákon. Ha a fejfa 
teteje tulipánt formáz, az asszony vagy 
leány halottra utal. Ha fordított szívvel 
együtt ábrázolták, az szerelmi üzenet 
volt: a nő és a férfi közötti szerelmet je-
lentette. Egyéb motívumokkal használ-
va rengeteg dolgot tudott kifejezni: a nő 
társadalmi helyzetét, családi állapotát, 
korát és élethelyzetét. Őseink úgy tartot-
ták, hogy a kapufélfára faragott tulipán 
távol tartja a gonoszt. A magyar népme-
sékben is találkozhatunk ezzel a szép 
virággal, gondoljunk csak a Rózsafiúról 
és Tulipánleányról vagy a tulipánná vál-
tozott királyfiról szóló népmesére. 
A csipkeverő és hímző asszonyok 
munkáinak is kedvelt díszítő eleme ez 
a tavaszi virág. A 17. -18. században a 
magyar barokk textilművészetnek, úri 
hímzésnek jellegzetes motívuma volt, 
de nemcsak nálunk épült be ennyire a 
kultúrába, hanem más európai orszá-
gokban is. Nem csoda, hiszen ez a virág 
visszamosolyog, és örömöt sugároz az 
anyák napi csokorban is.
 »Bincze Diána

A tulipán a magyar kultúrában
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A hagyományokhoz híven idén is 
megemlékeztek a Bölcsődék Nap-
járól Celldömölkön. Április 21-én 
a Népjóléti Szolgálat Bölcsődéjé-
ben tartott ünnepség keretein belül 
kitüntetés átadására is sor került, 
megpecsételve az alkalmat.

„A gyermektársaság gyógyír a lélek-
re.” Dosztojevszkij gondolatát minden 
kisgyermekkel foglalkozó szakember 
át tudja érezni. Gyakran a legnehezebb 
feladatokat tárhatják elénk, azonban 
a legszebb pillanatokat is az aprósá-
goknak köszönhetjük. Pontosan ezért 
fontos az, hogy a bölcsődei dolgozók 
munkája megbecsülésben és elisme-
résben részesüljön. Szüleik óvó karjai 
közül kikerülve ugyanis ők azok, akik 
segítséget és támogatást nyújtanak a 
gyermekek első éveiben. 2010-ben 
pontosan ezen indokból felbuzdulva 
szervezték meg először a Bölcsődék 
Napját, április 21-én. Ennek gyöke-
rei azonban még messzebbre nyúlnak 
vissza, hiszen 1852-ben pontosan ezen 
a napon nyitották meg hazánk legelső 
bölcsődéjét a fővárosban. Azóta min-

den évben e napon ünneplik a bölcsődék 
működését, valamint az ott dolgozók 
munkáját. Hagyományos módon vá-
rosunkban is ünnepséget szerveznek 
ez alkalomból, melyet kitüntetés át-
adással kötnek össze, elismerve ez-
zel a helyi bölcsődei szakemberek 
munkáját. Idén Móroczné Nagy Edit 
dajka részesülhetett kitüntetésben, 
akinek hosszú évekre visszamenő ál-
dozatos munkája öregbíti a bölcsőde 
hírnevét. Őt Fehér László polgármes-
ter, valamint Nagy Zoltán a Népjóléti 
Szolgálat igazgatója köszöntötte. A 
délelőtt megkoronázásához egy szak-
mai előadás is hozzájárult, melyet 
Takács Hajnalka gyógypedagógus 
tolmácsolásában hallgathattak meg az 
intézmény dolgozói. Ennek keretében 
az autizmus spektrum zavarról tud-
hattak meg új információkat, ezzel is 
gyarapítva tudásukat.  »Novák Fanni

A bölcsődei dolgozókat köszöntötték

Szervezői ismét megrendezték a 
nagy népszerűségnek örvendő Vul-
canRun versenyt. Az előző évekhez 
hasonlóan a Ság hegy adott otthont 
a megmérettetésnek április 22-én.

Most már hagyományosnak mondható 
az a sportesemény, melyet a Ság hegyen 
szerveznek meg a kalandot és sportot 
kedvelő emberek számára évről-évre. 
A VulcanRun futóversenyt szervező 
Honvéd Ezüst Nyíl Sportegyesület, va-
lamint Lendvai Gábor szervező folya-
matosan azon dolgozik, hogy mindig 
újabb és újabb kihívással tudja várni 
a sportolni vágyókat. A szervezők a 

Ság hegy festői szépségű környezeté-
be invitálják meg a sportolókat, akik a 
hegy vadregényes tájain mérettethetik 
meg magukat. A versenyzők most is 
különböző futamokban indulhattak, 
így mindenki a hozzá leginkább illőt 
választhatta. Amatőr és profi futók 
egyaránt rajthoz álltak, osztozva a 
mozgás általi örömben. Ez alkalom-
mal, a verseny történetében először 
az Elit futamot is megszervezték, 
melyen a sportág legjobbjai vehettek 
részt, akik közül később majd az or-
szágos bajnoki cím nyertese is kike-
rül. Így nemcsak hazai, de nemzetközi 
színtérről is érkeztek versenyzők. Az 

esemény kezdetén Fehér László pol-
gármester és Lendvai Gábor szervező 
köszöntötte a megjelenteket, és indítot-
ta el a versenyt. A résztvevők a Vulkán 
Parktól indulva a Ság hegyen keresztül 
teljesíthették az akadályokkal tarkított 
távokat. Az elemekkel, illetve egymás-
sal küzdő versenyzők kategóriánkénti 
díjazásban részesültek. A verseny iz-
galmainak átélése után lehetőségük 
volt a résztvevőknek a felfrissülésre: a 
Cselekvő Összefogással Celldömölkért 
Egyesület frissítő italokkal várta a spor-
tolókat a rendezvény teljes ideje alatt. 
Ezen kívül a szervezők az energiapót-
lás érdekében szénhidrát-dús ételekkel 
kínálták a távot teljesítőket.
  »Novák Fanni

Megmérettetés a Ság hegy lankás tájain

Jótékonysági sportdélutánt szer-
veztek városunkban április 9-én. 
Marton Laura és Zsédenyi Loretta 
a Szent Benedek Katolikus Általá-
nos Iskola tornatermében tartották 
rendezvényüket, a befolyt összeget a 
Meggyeserdei Menedék Alapítvány 
számára ajánlották fel.

„Mert adni jó…” Az alábbi mondatot 
nevezhetnénk akár már egy üres frázis-
nak is, azonban a jelentősége a mai na-
pig igazán meghatározó. Marton Laura 
és Zsédenyi Loretta nem először kap-
csolta össze a sportot a jótékonysággal: 
korábban is szerveztek sporteseménye-
ket, melyek által különböző szerveze-
teket támogattak. Ez alkalommal is a 

mozgással egybekötve álltak egy jó 
ügy élére, melynek keretében közösen 
szervezték meg a jótékonysági sport-
délutánt. A délután folyamán alakfor-
málás és jóga várta az érdeklődőket. A 
programon előforduló mozgásformák 
az önfeledt, boldog, valamint tét nélkü-
li mozgás örömét hirdették, mely által 
a testet, lelket és szellemet egyaránt 
egyensúlyba tudják hozni, ehhez pedig 
egy igazi csapatélmény is társulhat. A 
húsvétvasárnapi esemény során befolyt 
összeget a Meggyeserdei Menedék 
Alapítványnak ajánlották fel. A délután 
folyamán elhangzott vidám dallamok 
és a jó cselekedet öröme mind hozzájá-
rultak ahhoz, hogy a résztvevők a moz-
gás okozta fáradtság ellenére mégis 
egy nagy mosollyal az arcukon hagyták 
el az iskola épületét.       »Novák Fanni

A sporttal segítettek Válaszvadászatra fel!
Minden hónapban játékra hívjuk 
Olvasóinkat, melynek keretében 
egy-egy íráshoz kapcsolódóan kér-
dést teszünk fel, amire a válasz a 
megjelent cikkek sorai közt talál-
ható. A helyes megfejtést beküldők 
között különböző ajándékokat 
sorsolunk ki. A megoldásokat a 
kemenesalja.rejtveny@gmail.
com e-mail címre várjuk, május 
5-ig. Aki nem elektronikus úton 
szeretné beküldeni a megfejtést, 
a Kemenesaljai Művelődési Köz-
pont és Könyvtár postaládájába is 
bedobhatja. 
Íme a kérdés: Mióta található meg 
a magyar kultúrában a tulipán?
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Jánosháza - Celldömölk 1-3 (0-1)
Jánosháza, 80 néző Vas Megyei I. o. 
labdarúgó bajnokság 24. forduló 2023. 
április 15. Vezette: Héra Csanád (Szi-
ber Tamás, Pungor Zoltán).Jánosháza: 
Tóth A. – Benkő (Pencz 92.p.), Péter, 
Tóth T., Ambrus (Vágusz P. 74.p.) – Sza-
bó K., Szabó T., Balázsi, Büki (Kovács 
87.p.) – Piri, Szép. Edző: Vágusz Ar-
nold. Celldömölk: Osvald – Galovich, 
Czinder (Gábor 78.p.), Enyingi, Keszei 
R. – Dobson (Horváth 78.p.), Tóth D. 
(Zsoldos P. 46.p.), Gorácz – Keszei T. 
(Marsai 19.p. Takács 58.p.), Németh, 
Czöndör. Edző: Takács Gábor. Kiállít-
va: Tóth Tamás (75.p.) Góllövők: Büki 
Martin (47.p.), illetve Czöndör Gergő 3 
(18.p., 65.p. és 76.p. 11-esből). Előmér-
kőzés: Jánosháza U19 – Celldömölk 
U19 A mérkőzés elmaradt a több napos 
esőzés után a pálya védelme érdekében
Nádasd - Celldömölk 4-5 (0-4)
Nádasd, Halmosi Zoltán Vas Megyei 
Kupa 6. forduló 2023. április 19. Ve-
zette: Ódor Ádám (Busi László, Né-
meth Lajos).Nádasd: Rejtli – Kovács, 
Pálmai, Péter, Zsoldos (Rosta 82.p.) – 
Meskó M., Mesics, Meskó Gy., Balogh 
– Lónai, Burka. Celldömölk: Osvald 
(Bíró 46.p.) – Tóth D., Czinder, Gábor, 
Keszei R. – Dobson, Enyingi, Gorá-
cz, Zsoldos P., - Zsoldos D. (Németh 
N. 58.p.), Czöndör (Németh J. 46.p.). 
Edző: Takács Gábor. Kiállítva: Németh 
József (92.p.). Góllövők: Meskó Márk 
(65.p. és 91.p. mindkettő 11-esből) 
Lónai Ákos (73.p.) és Kovács Kornél 
(85.p.), illetve Gábor Szabolcs (8.p), 
Enyingi Márk (28.p.), Gorácz Máté 2 
(35. és 57.p.) Zsoldos Dominik (40.p.).
Söpte - Celldömölk 1-2 (0-1)
Söpte, Vas Megyei I. o. labdarúgó baj-
nokság 25. forduló 2023. április 22. 
Vezette: Szabó III. Zoltán (Gersei Ta-
más, Bánkövi Péter). Söpte: Gadavics 
– Horváth (Mester 46.p.), Kondákor 
(Plajszer 78.p.), Kovács, Rómer (Kosz-
kovits 68.p.) – Németh, Marton, Hujber, 
Koronczai – Vámos, Düh. Edző: Simon 
Attila Celldömölk: Osvald – Tóth D., 
Czinder (Horváth 68.p.), Göntér, Keszei 
R. – Dobson, Enyingi (Gábor 46.p.), 

Zsoldos P., Marsai – Takács, Czöndör. 
Edző: Takács Gábor. Góllövők: Hor-
váth Bence (90.p.), illetve Takács Ábel 
(27.p.) és Horváth Erik (74.p.).Előmér-
kőzés: Söpte U19 – Celldömölk U19 1-2 
(1-1) G.: Tóth Zoltán 2. Megőrizte ide-
genbeli veretlenségét a csapat és győzel-
mével tartja a lépést a dobogóért.
Érdekes fordulókon van túl a mezőny és 
a lassan létszámhiánnyal küzdő Celldö-
mölk a két sikeres bajnoki mellett, még 
a kupában is bejutott a legjobb öt csapat 
közé. Hogy ez miért tekinthető már most 
sikernek? Azért, mert már néhány éve 
olyan lett a Magyar Kupa lebonyolítása, 
hogy az augusztusban induló soroza-
toknak nem minden megyei csapat az 
indulója automatikusan, hanem minden 
megye a saját előző szezonra vonatkozó 
sorozatából a legjobbakat delegálhatja a 
mezőnybe. Vas vármegyének öt kvótája 
van, így a Cell részese lesz immáron az 
augusztusban induló országos kupa me-
zőnyének. Hogy részese lesz-e az idei 
megyei kupasorozat négyes döntőjének, 
az a cikk megjelenésekor már tudott 
lesz, én még most csak reménykedem, 
hogy igen, mert április 26-án Vépen dől 
el, hogy a már elődöntős Haladás VSE, 
Király SE és a Rábapaty mellé ki csatla-
kozik negyedikként a két város együttese 
közül. Remélem továbbá azt is, hogy lesz 
legalább 11 egészséges, hadba küldhető 
játékos, mert egyre fogy az egészséges 
játékosok száma, pedig a bajnokságban 
is kulcs meccsek következnek a bron-
zéremért való küzdelemben. Térjünk is 
ezzel vissza a bajnoki történésekre, mi-
ért is voltak érdekesek a fordulók. A 24. 
fordulóra igencsak rányomta bélyegét az 
időjárás, vagy olyan pályán kellett ját-
szani, amit napokon keresztül áztatott a 
nem kevés lehulló csapadék, vagy olyan 
pályán kellett játszani, amit napokon ke-
resztül áztatott a nem kevés lehulló csa-
padék és ráadásul a találkozó legalább 
egy részén is esett az eső. Nekünk a Já-
nosháza ellen csak az utolsó negyedórá-
ban jutott egy kis csapadék, de addigra 
Czöndör Gergő mesterhármasával eldőlt 
a találkozó, ahol a hazai együttes kezdő-
jében öt megyei bajnok labdarúgó is sze-

repelt, mind az öten celli színekben érték 
el azt a sikerüket, további négyen ilyen 
sikert nem értek el ugyan a felnőttben, de 
az utánpótlás korosztályok valamelyiké-
ben igen. Most a Jánosháza bent mara-
dásáért kell küzdeniük, nem lesz könnyű 
dolguk. Mi a magunk részéről megtettük 
a magunkét a segítésükért, persze nem 
azzal, hogy hazai pályán vertük őket, 
hanem azzal, hogy egyik legfőbb riváli-
sukat a Söptét is vertük. Ezen a meccsen 
a tartaléksorból előre lépők termelték 
a találatokat, nem volt könnyű meccs, 
mert a Söpte (a Jánosházához hasonló-
an) nem adta könnyen a bőrét (az olcsón, 
félreértéseket szülhetne). Ne kövezze-
nek meg érte, de véleményem szerint a 
forduló mérkőzése nem a mi meccsünk 
volt a győzelem ellenére, hanem a Hala-
dás VSE- Király SE találkozó. Történt, 
hogy néhány héttel ezelőtt, amikor a 
Haladás VSE a Cell ellen játszott meg-
jegyeztem, hogy a szombathelyi fiatalok 
a várként felettük magasodó stadion tö-
vében lévő (edző)pályán élik meg labda-
rúgó karrierjüket, most a szombathelyi 
csúcsrangadón kinyílt a megyeszékhely 
két reprezentánsa előtt a játszótér. És 
nemcsak előttük, hanem 2800 néző előtt 
is, ennyien tekintették meg ugyanis a 
találkozót. Hogy ez sok, vagy kevés ki-
ki döntse el maga, alapesetben mindkét 
csapat átlag nézőszáma a száz körül mo-
zog, egy-egy forduló össz nézőszáma 
ezer körül van, a „profi” Szombathelyi 
Haladásnak az NB II középmezőnyéhez 
tartozva a legutóbbi két hazai meccsén 
az egyiken 801, a másikon 757 néző volt. 
Azt hiszem a szombathelyiek jól kifejez-
ték, hogy mire kíváncsiak és minek van 
értelme a labdarúgás eme szegmensé-
ben. A mérkőzést a Haladás VSE nyerte 
és ezzel nagy lépést tett a bajnoki cím 
felé, aztán hátha bevállalják az NB III-at 
és megtöltik a stadiont nézővel. A celli-
ek a folytatásban április 29-én 17.00-kor 
az örök rivális Sárvárt fogadják, majd a 
következő három hétvégén idegenben 
szerepelnek (sorrendben Csepregen, 
Vasváron és Rábapatyon), mígnem a 
bajnokság utolsó zárófordulójában má-
jus végén azzal a Véppel fejezzük be az 
idényt, akivel a héten a kupameccset vív-
tuk a négy közé jutásért »dotto

Érdekes fordulók között kupasiker
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